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være en farbar vej til at opnå det resultat, vi godt 
ville o p n å .  

Vi vil gerne gå positivt ind i behandlingen af 
forslaget, og umiddelbart synes vi, det er fornuf- 
tigt at gennemføre en ens skattemæssig behand- 
ling i de tilfælde, der indgår i det her forslag. Vi 
har tiltro til, at det kan lade sig gøre at afgrænse 
området på en hensigtsmæssig måde. 

Vi vil gerne høre lidt nærmere om ministe- 
rens overvejelser om at gennemføre en ændring, 
der gør, at også dusører og belønninger, der 
ydes for at hindre en forbrydelse, skal omfattes 
af loven. Vi kunne godt tænke os at få nogle 
konkrete eksempler på, hvad den ændring skul- 
le omfatte. Det kan jo ikke omfatte agenter og 
andre, der måtte forventes at udføre dette som 
en del af deres erhverv. 

Vi er helt afvisende over for Rigspólitichefens 
forslag om, at politifolk, som får dusør for at yde 
en særlig indsats i forbindelse med deres arbej- 
de, skal have skattefrihed. Det vil efter vores op- 
fattelse åbne en ladeport af nye skattefiduser. Vi 
er glade for, at skatteministeren tilsyneladende 
vil afvise dette forslag. 
Så er det fru Betina Hoffmann som ordfører. 

Betina Hoffmann (KD): 
Det skulle jo gerne kunne betale sig at være ær- 
lig, men at man skal betale skat af sin belønning 
for at være ærlig, kan synes sådan temmelig ab- 
sutd, og sagen fra Odense viser jo også, hvor ab- 
surd det reelt kan blive. 

Derfor vil jeg gerne kort meddele, at selvføl- 
gelig kan vi Kristendemokrater støtte det her 
forslag. 

Så skulle jeg også meddele på vegne af De Ra- 
dikale, der ikke kunne være her, at de også støt- 
ter forslaget. 

Kl. 19.35 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Det er måske lidt usædvanligt for en skattemini- 
ster, men jeg vil alligevel gerne sige her fra taler- 
stolen, at jeg er modstander af nidkærhed, og at 
jeg er modstander af, at vi skal beskatte de om- 
råder, som vi her diskuterer: findeløn, dusører, 
opklaring af forbrydelser eller dusører for men- 
neskeliv, der bliver reddet. Altså beskatning af 
den slags hører efter min opfattelse ikke hjemme 
i statskassen. Jeg synes, at mange af de beløb, 
store som små, er beløb, som bidrager til, at folk 
opfører sig ærligt og også gør en samfundsnyt- 
tig indsats, som ikke kan påskønnes nok. 

Det her drejer sig jo om en lang række eksem- 
pler. Vi har eksemplet fra Fyn; vi har Miasagen 
fra Ringsted; vi har eksemplet med italieneren 
ude på Nørrebro; vi har Carnegiefonden, som 
hvert eneste år uddeler beløb til meiuiesker, som 
har gjort en særlig indsats. 

Alt det er baggrunden for, at vi nu > har frem- 
sat dette lovforslag, og jeg er taknemlig over, at 
et næsten enstemmigt Folketing bakker op om 
det. Når jeg siger næsten, så er det, fordi jeg ikke 
helt blev klar over, hvorvidt Enhedslisten også 
gik helhjertet ind i den her sag. Men jeg tror eller 
håber i hvert fald på, at det vil ende sådan, at 
alle bakker op om denne sag, som jeg tror de fle- 
ste mennesker vil føle rimelig og rigtig, og at vi 
så får det gennemført med virkning for hele det- 
te kalenderår, synes jeg også er en vigtig ting. 

Foreløbig tak for positiv tilslutning, og jeg ser 
frem til et konstruktivt udvalgsarbejde. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 59: 
Forslag til lov om indgåelse af aftale mellem 
Kongeriget Danmark og Kongeriget Sverige 
om visse skattespørgsmål (grænsegænger- 
aftale). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 5/11 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Peter Christensen (V): 
Øresundsregionen er én region med store poten- 
tialer, med mulighed for at blive en metröpol, 
der kan konkurrere med andre store metropoler 
i verden, og som kan tiltrække udenlandske in- 


